COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION BERGERACOISE




Vacances de Noél du lundt 22
décembre au vendredi 2 janvier 2026
« Les aventures givrées des gnomes »

-ALSH fermé le vendredi 26 décembre i
-Fermeture excé?:tionnelle a 17h30 les mercredis 24 et 31 décembre

Maternelles (3 a 5 ans)

Atelier culinaire : sablés de Noél
Jeux d'expression
Activité manuelle : pantins articulés

Décoration des gateaux
Jeux sportifs

Activité manuelle en coopération
avec les 6-12 ans
Atelier créatif : peinture libre
Jeu sportif : parcours ludique

Jeux en coopération avec les 6-12 ans
Balade contée dans la forét enchantée
des gnomes

Spectacle de Noel

Contes féériques
Art créatif : maquillage

Gouter festif*
« Apporte ta tasse de Noél préférée :
une surprise t'attend ! »
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Maternelles (3 a 5 ans)
Activité manuelle : fabrication
de boules a neige
. Atelier culinaire : gateau au yaourt
Lundi 29
décembre

Parcours de motricité
Atelier sensoriel et de
manipulations : neige artificielle

Sortie a Giga Parc a Creysse
Départ ghys - Retour 12hoo

Atelier créatif ; fabrication d’'un
photobooth et de ses accessoires

Fabrication d'une pinata

Journée festive a théme :
« Paillettes et nceud pap’ »

Jeu : « Les gnomes en féte »
Atelier manuel : création de cartes
de veeux magiques

Mercredi
31 décembre

Jeux d'expressions : mimes
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N'oublie pas ton sac a dos avec ta
gourde, tes rechanges et ton doudou

(3/5 ans)

« Sortie et activite sportive :
prévoir une tenue adaptée et des
chaussures fermées »

Sortie a Giga Parc et au Cybergame a
Creysse )

Départ ghys - Retour 12hoo

¢
Jeu de piste : « La forét aux trésors » ®
Atelier manuel : décor des salles pour la
boum )

férié
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ALSH de Cours de Pile
105 route du Coustinet, 24520 Cours de Pile
0553227774 « alsh.coursdepile@la-cab.fr

Sur le portail Famille

https://portail.berger-levrault.fr/CABergeracoise24100/accuelil
Au Guichet Jeunesse

Lundi et mercredi de 9h a 18h sans interruption
Vendredi de 9ha 12h

Mardi et jeudi sur rendez-vous
(22 place Gambetta a Bergerac, dans le méme batiment

Vacances scolaires - temps extrascolaire

Tarification modulée en fonction des revenus des familles (selon Qutient Familial déterminé par la CAF ou la MSA).

QF <400€

400,01 €<QF <700€
701 €<QF<900€
901€<QF<1100€
1101 €<QF <1400 €
QF > 1401€

QF <900€
901€ <QF <1100€
1101€ < QF < 1400€

QF > 1401€

3,30 €*
4,40 €*
770€
830€
9,40€

11€

1,65 €*
2,20€*
3.85€*
415€
470€

550€

Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire

11€

3.85€

415€

4,70€

550€

Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire

Pour les habitants hors CAB: 2,50 € supplémentaires a la journée avec repas ou 1,25 € a la 2 journée sans repas. * Passeport CAF

déduit sur présentation d'un justificatif.
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www.la-cab.fr

00O

Graphisme : Maud Laléve Graphisme « www.maudlaleve.com « Ne pas jeter sur la voie publique



