

# Accueil de loisirs de cOURS DE PILE

Vacances de Noël

du lundi 22 décembre au  
vendredi 2 janvier 2026

« Les aventures givrées des gnomes »

# Vacances de Noël du lundi 22 décembre au vendredi 2 janvier 2026

## « Les aventures givrées des gnomes »

-ALSH fermé le vendredi 26 décembre  
 -Fermeture exceptionnelle à 17h30 les mercredis 24 et 31 décembre

	<b>Maternelles (3 à 5 ans)</b>	<b>Primaires (6 à 12 ans)</b>
Lundi 22 décembre	Atelier culinaire : sablés de Noël Jeux d'expression Activité manuelle : pantins articulés  Décoration des gâteaux Jeux sportifs	Atelier créatif : fabrication d'accessoires (bonnets, serre-têtes, lunettes etc.) Jeux de cohésion : « La quête des gnomes de Noël »  Jeu de société : « Devine-tête » Jeux musicaux : Blind test
Mardi 23 22 décembre	Activité manuelle en coopération avec les 6-12 ans Atelier créatif : peinture libre Jeu sportif : parcours ludique  Jeux en coopération avec les 6-12 ans Balade contée dans la forêt enchantée des gnomes	Activité manuelle en coopération avec les 3-5 ans Activité créative : réalisation de décors de Noël personnalisés Épreuves sportives : « La traversée de la forêt enchantée »  Jeux en coopération avec les 3-5 ans Art créatif : fabrication d'un photophore Jeux d'adresses
Mercredi 24 décembre	Spectacle de Noël  Contes féeriques Art créatif : maquillage  Goûter festif* « Apporte ta tasse de Noël préférée : une surprise t'attend ! »  Cinéma à Bergerac pour l'ensemble des enfants du centre (départ 9h30 retour 12h00)	Spectacle de Noël  Atelier culinaire : biscuits Atelier manuel : fresque collective Jeux coopératifs : « Mission : sauver Noël ! »  Goûter festif* « Apporte ta tasse de Noël préférée : une surprise t'attend ! »  Cinéma à Bergerac pour l'ensemble des enfants du centre (départ 9h30 retour 12h00)
Jeudi 25 décembre	férié	férié
Vendredi 26 décembre	fermé	fermé

**N'oublie pas ton sac à dos avec ta gourde, tes recharges et ton doudou (3/5 ans)**

**« Sortie et activité sportive : prévoir une tenue adaptée et des chaussures fermées »**

## **Maternelles (3 à 5 ans)**

Activité manuelle : fabrication de boules à neige

Atelier culinaire : gâteau au yaourt

Parcours de motricité

Atelier sensoriel et de manipulations : neige artificielle

## **Primaires (6 à 12 ans)**

Activité manuelle : création de décors en bois

Jeu de piste

Parcours de motricité

Course d'orientation :

« L'origine des premiers gnomes »

Art créatif et manuel : fabrication de cabanes et de personnages fantastiques

**Lundi 29 décembre**

Sortie à Giga Parc à Creyssse  
Départ 9h45 – Retour 12h00

Atelier créatif : fabrication d'un photobooth et de ses accessoires  
Fabrication d'une piñata

Sortie à Giga Parc et au Cybergame à Creyssse

Départ 13h45 – Retour 16h00

Jeu de piste : « La forêt aux trésors »  
Atelier manuel : décor des salles pour la boum

**Mardi 30 décembre**

Journée festive à thème : « Paillettes et noeud pap' »

Jeu : « Les gnomes en fête »  
Atelier manuel : création de cartes de vœux magiques

Jeux d'expressions : mimes

BOUM

Journée festive à thème : « Paillettes et noeud pap' »

Atelier culinaire : cookies  
Activité manuelle : fabrication de cartes de vœux

Activité créative : paysages imaginaires

Grand jeu du nouvel an !

**Mercredi 31 décembre**

férié

BOUM

férié

**Jeudi 1<sup>er</sup> janvier**

Séance cinéma

Séance cinéma

Activités au choix des enfants

Activités au choix des enfants

**Vendredi 2 janvier**

# Accueil de loisirs de COURS DE PILE

Comment  
réserver ?

ALSH de Cours de Pile  
105 route du Coustinet, 24520 Cours de Pile  
05 53 22 77 74 • alsh.coursdepile@la-cab.fr

**Sur le portail Famille**

<https://portail.berger-levrault.fr/CABergeracoise24100/accueil>

**Au Guichet Jeunesse**

Lundi et mercredi de 9h à 18h sans interruption

Vendredi de 9h à 12h

Mardi et jeudi sur rendez-vous

(22 place Gambetta à Bergerac, dans le même bâtiment que le Centre Culturel).

## Vacances scolaires – temps extrascolaire

Tarification modulée en fonction des revenus des familles (selon Quotient Familial déterminé par la CAF ou la MSA).

Quotient Familial <b>CAF</b>	Journée et ½ journée avec repas	½ journée sans repas
QF < 400€	3,30 €*	1,65 €*
400,01 € < QF < 700€	4,40 €*	2,20 €*
701 € < QF < 900 €	7,70 €	3,85 €*
901 € < QF < 1100 €	8,30 €	4,15 €
1101 € < QF < 1400 €	9,40 €	4,70 €
QF > 1401€	11 €	5,50 €
Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire		

Quotient Familial <b>MSA</b>	Journée et ½ journée avec repas	½ journée sans repas
QF < 900€	7,70 €	3,85 €
901€ < QF < 1100€	8,30 €	4,15 €
1101€ < QF < 1400€	9,40 €	4,70 €
QF > 1401€	11 €	5,50 €
Sortie exceptionnelle : 5 € supplémentaire		

Pour les habitants hors CAB : 2,50 € supplémentaires à la journée avec repas ou 1,25 € à la ½ journée sans repas. \* Passeport CAF déduit sur présentation d'un justificatif.



santé  
famille  
retraite  
services

BERGERAC SUD DORDOGNE  
**laCAB**

[www.la-cab.fr](http://www.la-cab.fr)

